
  
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

 
N. 8 del 06/02/2026 

 
 
 
Oggetto:  DISTRETTO FAMIGLIA  ISTITUZIONE CABINA DI REGIA 
 
 
L’anno duemilaventisei il giorno sei del mese di Febbraio alle ore 10.00, il sig. Fabio Vanzetta, 

eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 7 dd. 05.06.2025, con l’assistenza Segretario 

Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto. 
 

8-2026 - Decreti del Presidente



IL PRESIDENTE 
 
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1898 di data 12 ottobre 2018 avente ad oggetto 
“Approvazione delle Linee guida Distretti famiglia. Legge provinciale n.1 del 2 marzo 2011, capo IV Trentino 
Distretto per la Famiglia”. 
 
Dato atto che la Comunità Territoriale della val di Fiemme è dal 2017 Ente capofila del Distretto Famiglia di 
Fiemme, essendo subentrata in tale ruolo al Comune di Cavalese che ha favorito l’avvio dell’iniziativa 
approvata dalla G.P. con deliberazione n. 2657 dd. 26.11.2010. 
 
Dato atto che il Distretto si avvale di un Referente Tecnico-Organizzativo finanziato in parte dalla PAT - 
Agenzia per la coesione sociale, individuato nella dott.ssa Mascia Baldessari per il periodo dal 01.03.2025 al 
31.12.2026. 
 
Ritenuto, su proposta del RTO, di istituire una “Cabina di Regia” individuando i componenti all’interno degli 
aderenti al Distretto Famiglia stesso (DF) per garantire il coordinamento, il monitoraggio e l'efficacia delle 
proposte e dei programmi presentati, fungendo quindi da ponte strategico ed operativo tra i diversi 
partecipanti al DF stesso – associazioni, enti ed amministrazione - al fine di ottimizzare le risorse ed 
accelerare decisioni e risultati. 
 
Acquisita la disponibilità a far parte della Cabina di Regia dei seguenti soggetti aderenti, che rappresentano 
le varie realtà amministrative, culturali, sportive e associazionistiche della valle: 

• Baldessari Mascia – Referente Tecnico Organizzativo 
• Defrancesco Stefania - Referente Istituzionale 
• Gilmozzi Patrizia – Comune di Cavalese 
• Dezulian Anna – Comune di Tesero 
• Zottele Alice – Magnifica Comunità di Fiemme 
• Zazzeroni Federico – Rockie Academy ASD 
• Croce Giulia – ABC Dolomiti Società Cooperativa Sociale 
• Gabrielli Lorenza – Cooperativa Sociale Le Rais 
• Defranceschi Nicola – Evoluzione Web sas 

 

Richiamate le seguenti fonti legislative ed amministrative: 
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”, 
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige; 
• Statuto della Comunità territoriale della Val di Fiemme, approvato con decreto del Presidente n. 

2/2016; 
• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2; 

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali). 
 
Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile 
espressi dai funzionari responsabili e previsti dall'art. 185 della L.R. 2/2018, che si allegano al presente 
provvedimento. 
 

DECRETA 
 
1. di istituire, per i motivi indicati, la Cabina di Regia del Distretto Famiglia di Fiemme, per le motivazioni 

esposte in premessa, che sarà composta da: 
• Baldessari Mascia – Referente Tecnico Organizzativo 
• Defrancesco Stefania – Referente Istituzionale 
• Gilmozzi Patrizia – Comune di Cavalese 
• Dezulian Anna – Comune di Tesero 
• Zottele Alice  – Magnifica Comunità di Fiemme 
• Zazzeroni Federico – Rockie Academy ASD 
• Croce Giulia – ABC Dolomiti Società Cooperativa Sociale 
• Gabrielli Lorenza – Cooperativa Sociale Le Rais 
• Defranceschi Nicola – Evoluzione Web sas 

 
1. di dare atto che la presente Cabina è istituita con effetto immediato e fino al 31.12.2026, termine 



corrispondente alla scadenza dell’incarico del R.T.O. dott.ssa Mascia Baldessari; 
 
2. di dare atto che ai componenti della Cabina di regia non è riconosciuto alcun compenso; 
 
3. di dichiarare immediatamente esecutivo il presente decreto per motivi di urgenza ai sensi dell’art. 183 

comma 4 della L.R. 2/2018, considerata la necessità di convocare in tempi brevi la suddetta Cabina. 



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

9

DISTRETTO FAMIGLIA  ISTITUZIONE CABINA DI REGIA

2026

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/02/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Segreteria)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/02/2026Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art. 41 

del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 
 
 

IL PRESIDENTE 
FABIO VANZETTA 

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA 
COMUNITÀ 

DR. LUISA DEGIAMPIETRO 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vanzetta Fabio in data 10/02/2026
Degiampietro Luisa in data 06/02/2026


